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Till redaktionen 

Svenska skolledare utbildas om EU 
- ny satsning startar idag 
 

EU-undervisning i gymnasiet är obligatoriskt sedan tre år tillbaka men skillnaderna är 

fortfarande mycket stora mellan olika kommuner och olika program. Idag går startskottet 

för en ny del inom Lär mer om EU, en okonventionell utbildningssatsning för att komma 

till rätta med problemet. 75 skolledare och beslutsfattare deltar i Internationella 

programkontorets skräddarsydda utbildning med studieresor till Bryssel.  

 

Sedan 2009 har över 1 300 lärare från omkring hälften av landets kommuner deltagit i regionala 
seminarier, fördjupnings- och skolambassadörsutbildningar med målet att utveckla den svenska 

gymnasieskolans undervisning om EU. 2011 intensifieras programmet genom riktade 
kompetensutvecklingsinsatser för skolledare och skolhuvudmän.  
 

Årets utbildning äger rum vid tre tillfällen och är kostnadsfri. För deltagare från norra och mellersta 
Sverige inleds utbildningen med en gemensam start på Europahuset i Stockholm. Sedan följer en 
tvådagars resa till Bryssel.  

 
- Viktigast för mig är att få ökad insikt och förståelse för de olika EU-organen och hur vi kan 

dra nytta av det på vår skola. För många är det ett ensamyrke att vara skolledare så en 

utbildning som denna betyder också mycket för erfarenhetsutbyte och nätverkande, säger 
Britt-Marie Andersson, deltagare och rektor på Katedralskolan i Linköping. 

 

I Bryssel får gruppen träffa sakkunniga från bland annat Generaldirektoratet för Utbildning och 
Kultur och komma bakom kulisserna i Europaparlamentet. Föreläsare är också tjänstemän från 
Internationella programkontoret, Regeringskansliet och EU-kommissionen. Årets tema är aktuella 

frågor som miljö och tillväxtstrategin Europa 2020. 
 

- När vi pratar med skolledare runt om i Sverige är alla eniga om att de behöver mer generell 

kunskap om EU och Europa, inte minst för att kunna och vilja initiera och driva arbete 
kring dessa frågor på skolan. De krav den nya omvärlden ställer på dagens elever är ett 
viktigt skäl till varför skolledare bör vidga sina kunskaper inom det här området, säger Ulf 

Melin, generaldirektör för Internationella programkontoret. 
 
Utbildningen arrangeras av Internationella programkontoret och finansieras genom ett 

förvaltningspartnerskap mellan EU-kommissionen, Europaparlamentet och den svenska regeringen.  
 

För mer information, kontakta:  

Angela Andersson, projektledare Internationella programkontoret  



                                                          
Tfn: 08-453 72 96, e-post: angela.andersson@programkontoret.se  
 

Internationella programkontoret för utbildningsområdet är en statlig myndighet under 

Utbildningsdepartementet. Syftet med vår verksamhet är att stärka kvaliteten i svensk utbildning 

genom att ge förutsättningar för människor att delta i internationellt samarbete. Genom våra program 

och aktiviteter kan skolor, universitet, företag, organisationer och enskilda individer delta i allt från 

internationella samarbetsprojekt inom utbildning och kompetensutveckling till praktik och studier 

utomlands. Utbyten för ungdomar och lärare är en viktig del av verksamheten. 

 Läs mer på vår webbplats, www.programkontoret.se 

 


